
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

PROUTEK Z KMENE JIŠAJOVA (MT 1,1) 
Zjevení velkého Krále 

 

První verš Matoušova evangelia nám představuje velkého Krále, Ježíše, 

který se narodil z Marie. Je zaslíbeným pomazaným králem Božího lidu, 

zaslíbeným požehnáním národů z potomstva Abrahamova, je Bůh, který 

zachraňuje. 
 

Text (Mt 1,1-16): 

1Listina rodu Ježíše Krista, syna Davidova, syna Abrahamova.  
2Abraham měl syna Izáka, Izák Jákoba, Jákob Judu a jeho bratry, 3Juda Farese a Záru z 

Támary, Fares měl syna Chesróma, Chesróm Arama. 4Aram měl syna Amínadaba, Amínadab 

Naasona, Naason Salmóna, 5Salmón měl syna Boaze z Rachaby, Boaz Obéda z Rút, Obéd 

Isaje 6a Isaj Davida krále. David měl syna Šalomouna z ženy Uriášovy, 7Šalomoun Roboáma, 

Roboám Abiu, Abia Asafa, 8Asaf Jóšafata, Jóšafat Jórama, Jóram Uziáše. 9Uziáš měl syna 

Jótama, Jótam Achaza, Achaz Ezechiáše, 10Ezechiáš Manase, Manase měl syna Amose Amos 

Joziáše, 11Joziáš Jechoniáše a jeho bratry za babylónského zajetí. 12Po babylónském zajetí 

Jechoniáš měl syna Salatiela, Salatiel Zorobabela, 13Zorobabel Abiuda, Abiud Eljakima, 

Eljakim Azóra 14Azór Sádoka, Sádok Achima. Achim měl syna Eliuda, 15Eliud Eleazara, 

Eleazar Mattana, Mattan Jákoba, 16Jákob pak měl syna Josefa, muže Marie, z níž se narodil 

Ježíš řečený Kristus. 
 

Otázky ke kázání: 

1. Proč je důležité rozumět rodokmenu Ježíše Krista? 

2. Co křesťan potřebuje vědět o Kristově jménu? 

3. Proč musíme trvat na tom, že Ježíš Kristus je člověk (i Bůh)? 
 

 

ÚVOD 

• Matoušovo evangelium – nová kniha počátků 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 1,1; Gn 3,14-19; Mt 9,9; Mk 2,14; Mt 2,6; Mt 12,17-21; Mt 27,9-10 
 



 

 

I. RODOKMEN 

• Listina rodu Ježíšova 
 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  2K 5,17; Iz 42,5-9; Gn 1,1; Ez 20,5-7.18-19; Lv 26,27.32-33; Dt 28,49-50; 1Kr 9,7-9; Ez 

16,47; 2Kr 17,7-20; Pl 4,6; Dt 30,1-6; J 3,15; J 11,25; J 10,10; 1K 2,9; Zj 7,16-17; Zj 

21,3-4 
 

II. JEŽÍŠ 

• Bůh zachraňuje 
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ex 3,14; Iz 42,8; Gn 2,4; Ex 20,7; Jr 41,2; 2Kr 9,1-10,36; Ko 1,15-17; Ř 11,33-36; Mt 

6,9; J 10,30; Mt 28,18; Sk 7,59; Ř 10,13; Sk 2,36; Sk 4,11-12; Fp 2,9-11; 
 

III. KRISTUS 

• Bohem pomazaný 
 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Kr 19,16; 1J 2,20; 1S 9,15-16; Ex 40,9-16; 1S 10,1; Jr 1,10; Iz 61,1-2; J 1,18; Žd 1,1-2; 

J 20,21; J 15,16; 1Pt 2,9-10; Lk 19,10; Ř 8,18; Zj 14,6-11; Ž 114,4; 62,10; Iz 40,12-17; 

Lk 15,21-24; J 1,18;  Jk 6,37; J 6,40; 



 

 

 

IV. SYN DAVIDŮV 

• Zaslíbený král Božího lidu 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1S 16,1-2; 2S 24,25; 1S 16,7; 2S 7,12-13; J 4,23-26; Mt 18,20; 1K 3,16-17; Ef 2,19-22; Mt 

1,21; 1Pt 2,9; Ř 8,1-2; Ř 10,4; J 5,24; J 3,15-18; Ef 1,20-21; Gn 3,15; Mk 2,1-12; 
 

V. SYN ABRAHAMŮV 

• Zaslíbení požehnání národů 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Gn 11,10-25,11; Ř 4,9; Ř 4,19-21; Gn 12,2-3; Gn 22,16-18; Ga 3,16; Ř 8,15-16; 1J 2,3-6; 2K 

1,22; J 14,15-16; 2Pt 1,16-21; 2K 7,10; 

   

 

 
   VYMKNUTÍ, SMÝT, SOULAD, 

SMUTNO, ŠUNT, REZERVOÁR, 

JÁMA, KYSNA, ANASTOMÓZA, 

TROJSTUP, OPTIMUM, PRYČNA, 

ZLOSYN, KANCIONÁL, ALEJ, 

PNEUMATIKA, NEÓN, DÁMA, VLNY, 

AMPÉR, DESETIKORUNA, UZDA, 

HRUĎ, ZISK, DLUHOPIS, PAPUČ, 

LAKY, LADNOST, LANA, ANTI, 

POČTY, LOTR, JEDNOU, KLUSÁK, 

LSTI, MONOKULÁR, PRST, 

BASTARD, DOPAL, NAZE, MLÁDĚ 

Osmisměrka 

Tajenka Iz 9,5: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 17. prosince 2017 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Mt 1,1) – 

Bělohorská 161, přímo u zastávky tramvaje „Břevnovský klášter“. U 

dveří zvoňte (bude-li již zvonek) nebo volejte, přijdeme vám otevřít.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání & památka J. Kernal (Lk 

1,76-79), vedení K. Trnka, chvály J. & M. Petrecké.  
 

Čína: Vyhoštění jihokorejských křesťanů z pohraničních oblastí 

Stovky jihokorejských křesťanů, včetně mnoha církevních vedoucích, musely 

v uplynulém roce nedobrovolně odejít ze tří provincií v severovýchodní části 

země. Patrně se jedná o důsledek zavádění nové sady opatření s cílem dostat 

pod kontrolu veškeré náboženské aktivity. Podle dostupných odhadů působí v 

severovýchodní části Číny více než tisíc jihokorejských pastorů a misionářů. 

Jejich odchod znamená ukončování činnosti mnoha společenství a mnoho 

opuštěných věřících. V lednu letošního roku bylo vyhoštěno 32 jihokorejských 

misionářů z oblasti Jen-ťi v provincii Ťi-lin, která hraničí se Severní Koreou. Ve 

městě Čchang-čchun, správním středisku provincie, již začátkem října 

neexistovalo ani jediné jihokorejské společenství. 

Dr. Eric Foley, výkonný ředitel korejského Hlasu mučedníků, není současnou 

situací nijak překvapen. Varoval před tím již v roce 2014: „Lidem působícím 

přímo na místě je zřejmé, že situace Severokorejců v severovýchodní Číně je 

napjatá a stále se zhoršuje. Neočekávejte, že Čína bude jen nečinně přihlížet. 

Pokud Severní Korea vnímá misionáře působící v Číně jako potenciální zdroj 

nestability ve své zemi, a pokud označuje Čínu jako jejich hostitele, mohou 

misionáři očekávat četné zátahy na společenství a přípravná centra sloužící 

právě Severokorejcům.“  
 

Pamatuj na Ježíše Krista vzkříšeného z mrtvých, původem z rodu 

Davidova; to je moje evangelium. 

2. Timoteovi 2,8 


